
V Jestřebí začnou
stavební práce na
budově Domova
Sluneční dvůr. Kraj již
hledá vhodnou firmu

20. 11. 2019 00:00

Nového objektu se v Jestřebí dočká krajská příspěvková organizace Domov Sluneční dvůr,
která  poskytuje  pobytové sociální  služby pro ženy s  mentálním postižením.  Rada kraje
na  svém  včerejším  zasedání  rozhodla  o  vyhlášení  výběrového  řízení.  Tři  domácnosti
pro 18 klientek vzniknou zhruba ve druhé polovině roku 2021. Výstavba budovy v Jestřebí je
součástí  projektu Transformace Domova Sluneční dvůr,  ve kterém Liberecký kraj  počítá
s výstavbou domů také v České Lípě – Ladech a v Sosnové.

„Všechny projekty transformace podpoří peníze z Integrovaného regionálního operačního programu.
Liberecký kraj bude z rozpočtu hradit desetiprocentní spoluúčast,“ uvedla Radka Loučková, členka
rady kraje pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního
plánování.

„V rámci výběrového řízení jsme stanovili maximální nabídkovou cenu ve výši 66.800.000 korun bez
DPH,“ dodal Jan Sviták, náměstek hejtmana pro resort dopravy, investic a veřejných zakázek.



V Jestřebí již Domov Sluneční dvůr sídlí, jeho prostory už však nevyhovují. V rámci stavebních
prací proto vzniknou tři jednopodlažní, vzájemně propojené domy sociální péče, z nichž každý
bude poskytovat samostatnou domácnost pro 6 klientů. Kromě toho se rekonstrukce dočká i
stávající dvoupodlažní budova, kde budou sídlit pečovatelky a pečovatelé.

„Jsem rád,  že  se  nám daří  úspěšně pokračovat  v  projektu transformace Domova Sluneční  dvůr.
V nových prostorách najdou uživatelé komfort, pohodlí a příjemné prostředí, ve kterém se budou cítit
dobře,“ uzavřel Pavel Svoboda, náměstek hejtmana pro resort sociálních věcí. 

 


